

Lärd för att lära

Av Jakob Appell, Hälsnings redaktör

Loch med att Jonatan Ådahl försvarade sin doktorsavhandling vid Åbo Akademi (framsidesbild) har Församlingsfakulteten fått sin första disputerade lärare i Gamla testamentets exegetik – en verklig milstolpe i vår drygt trettioåriga historia! Jonatans gedigna kunnande bidrar inte bara till bibelundervisningen på fakulteten utan också till den saklighet och noggrannhet i sökandet efter kunskap och sanning som en akademisk avhandling fordrar. Ändå stannar det inte där, varken för Församlingsfakulteten eller för Jonatan. Akademisk teologi måste, enligt vår uppfattning, stå i relation till allvetande Gud som gör sin heliga vilja känd genom Bibeln. För att kunskapen inte ska ”upplåsa” (1 Kor 8:1) utan bli till ”helig vishet” i Guds tjänst måste gudsfuktan vara studiets början och mål. ”Att frukta Herren är början till vishet, att känna den Helige är förstånd.” (Ords 9:10) Då måste Ordet få döma hjärtats uppsåt och motiv, som det står i Hebreerbrevet 4:13, men framför allt leda den som håller fast vid Ordet tills ”Morgonstjärnan” (2 Petr 1:19) går upp som på en mörk plats (tänk på hjärtats uppsåt och motiv!). Morgonstjärnan är Jesus själv som med sin nåd och sanning både lyser upp och skingrar mörkret i en människas liv. När det får ske föder ett noggrant och ivrigt forskande i Skriften, som de fromma i Berea ägnade sig åt (Apg 17:11), både ödmjukhet och frälsningsglädje, en glädje som smittar av sig när bibelforskning blir till bibelundervisning för andra.

Vi på Församlingsfakulteten sällar oss till Jonatans gratulanter, och tackar Gud för en skicklig bibelforskare som inte bara ställt liv och verk i Guds tjänst utan också blivit en uppskattad med-

arbetare och lärare i Gamla testamentets exegetik och hebreiska på FFG. Om Jonatan kan det sägas att han är *lärd* (av Gud) *för att lära* (andra), vilket knyter an till ett annat ärende med detta nummer av *Hälsning* (se s. 12). Jesus manar oss att be skördens Herre sända arbetare i skörden (Matt 9:38). Låt oss inte förtrötta i den bönen. Om då någon av bönhörelserna ser Församlingsfakulteten som en plats för att *lära* – nya möjligheter till teologiska studier i höst! – så är det vår bön att lärdomen får komma till sin rätt och bli ett redskap i Herrens hand när han bygger upp sin kyrka, sina tjänare, och sina vittnen som når ut med evangelium till jordens yttersta gräns. Det sker inte minst när vi som är satta att undervisa och vägleda andra förblir läroaktiga lärjungar själva: ”Herren väcker var morgon mitt öra, han väcker det till att höra på lärjungasätt.” (Jes 50:4)

Det är vår förhoppning att *Hälsnings* läsare vill fortsätta att också 2025 stå med i arbetet på ”församlingarnas fakultet” genom regelbundna gåvor och förböner, genom att vara med på arrangemang och verka för att fakulteten märks i församlingarna, och genom att uppmuntra ”prästämmen” eller andra teologiintresserade att överväga studier på just Församlingsfakulteten. Tillsammans tjänar vi Kyrkans Herre med våra olika gåvor och förmågor.



”Att frukta Herren är början till vishet, att känna den Helige är förstånd.” (Ords 9:10)

Tack för uthålligt stöd till Församlingsfakulteten!

PlusGiro: 6 40 60-7
BankGiro: 622-5387
Swish: 123 100 84 57



Hälsning ges ut av
Församlingsfakulteten
Ekmansgatan 3
411 32 Göteborg
Tel: 031-778 35 40
E-post: info@ffg.se
Hemsida: www.ffg.se

Ansvarig utgivare:
Torbjörn Johansson
Redaktion:
Jakob Appell (redaktör)
Marie Persson (red.sekr.)

Följ oss på sociala medier:

